



Република Србија
АПЕЛАЦИОНИ СУД У НОВОМ САДУ
Су. VIII-43-36/20
Дана: 08. маја 2020. године
Нови Сад

Председник Апелационог суда у Новом Саду, мр Дарко Тадић поводом организовања рада суда након доношења Одлуке о укидању ванредног стања од стране Народне скупштине Републике Србије од 06. маја 2020. године ("Сл. гласник РС" бр. 65/20) и стицања услова за нормализацију рада Апелационог суда у Новом Саду почев од 11. маја 2020. године, у складу са Закључком Високог савета судства број: 021-05-46/2020-01 од 07. маја 2020. године, донео је:

ПРАВИЛА ПОНАШАЊА ЗАПОСЛЕНИХ И СТРАНАКА У АПЕЛАЦИОНОМ СУДУ У НОВОМ САДУ

I Обавезе запослених

Приликом уласка у зграду сви запослени су дужни да:

- прођу баријеру (дезинфекциону заштиту обуће),
- изврше дезинфекцију руку (о чему води рачуна правосудни стражар, као и да запосленом на руке испрска средство за дезинфекцију),
- прођу безбедносни преглед (проласком кроз метал детектор врата)

Сви запослени који улазе у објект у обавези су да носе личну хигијенску маску за заштиту прописно постављену на лицу, а пожељно је и ношење заштитних хигијенских рукавица.

Уколико запослени који улази у зграду суда нема одговарајућа средства заштите, првенствено личну заштитну маску, или не жели да се подвргне хигијенској и безбедносној заштити, неће му бити омогућен улаз у зграду суда.

Приликом уласка у зграду суда код обављања хигијенских и безбедносних мера, запослени је дужан да се придржава прописаних мера о безбедном растојању-физичке дистанце, које мора износити минимум 1,5 метара између две особе,

свако ко се не придржава ове мере биће опоменут а у случају непоштовања ове мере биће му онемогућен улаз у објект.

У шалтер сали, на шалтеру суда и поште, обавезно ће се примењивати мере о прописаном растојању између запослених на шалтерима као и између странака у реду.

Приликом коришћења лифта неопходно је поштовати препоручено правило везано за растојање те сходно томе није препоручљиво због величине лифтова да више од две особе истовремено користе лифт и препоручује се да у лифту стоје дијагонално једна од друге.

У смислу овога препорука је да сви запослени који улазе у зграду суда, а у физичкој су и здравственој могућности да користе степенишни простор за долазак на радно место.

Препоручује се да запослени редовно проветравају свој радни простор (канцеларију, кабинет или судницу) природним путем-отварањем прозора, будући да се употреба клима уређаја не препоручује,

као и да сами дезинфекционим средством пребришу тастатуру и миш, као и свој радни сто.

Запослени су дужни да поштују препоруку о безбедној удаљености током свих радних активности као и о дозвољеном броју запослених у просторији са прописаном удаљеношћу.

Запослени су дужни да се у случају повишене температуре или здравствених проблема са сумњом на респираторне инфекције, јаве свом изабраном лекару.

II Обавезе странака

Приликом уласка у зграду све странке су дужне да:

- прођу дезо баријеру (дезинфекциону заштиту обуће),
- изврше дезинфекцију руку (о чему води рачуна правосудни стражар, као и да странци испрска руке средством за дезинфекцију),
- прођу безбедносни преглед (проласком кроз метал детектор),
- носе личну хигијенску маску за заштиту,
- носе заштитне хигијенске рукавице.

По уласку у објект и проласку хигијенских и безбедносних мера странке су у обавези да изврше пријављивање на пријавници са одговарајућим документима (позив за суђење, лични идентификациони документ и да наведу разлоге доласка у одређену просторију суда).

Уколико странка улази у објект а нема одговарајућа средства заштите, првенствено личну заштитну маску или не жели да се подвргне хигијенској и безбедносној заштити, неће јој бити омогућен улаз у зграду суда.

Приликом уласка у зграду суда код обављања хигијенских и безбедносних мера, запослени је дужан да се придржава прописаних мера о безбедном растојању-физичке дистанце, које мора износити минимум 1,5 метара између две особе,

свако ко се не придржава ове мере биће опоменут а у случају непоштовања ове мере биће му онемогућен улаз у зграду.

Странке са позивом могу ући у зграду 15 минута пре заказног рочишта или претреса.

На пријавници приликом евидентирања уласка странака, строго ће се примењивати мере држања физичке дистанце-безбедног растојања приликом пријављивања на самој пријавници.

У просторији за пријем поште и пошти, обавезно ће се примењивати мере о прописаном растојању између запослених, као и између странака у реду.

За странке које долазе у објекат а имају потребу за коришћењем тоалета, одређује се један тоалет на приземљу.

Улазак странака на претресе, јавне седнице или рочишта биће спроведен по приоритету и неопходности присуства. Предност ће имати окривљени и браниоци, односно тужилац и тужени и њихови пуномоћници, као и друга лица која имају позив. Осталим лицима, уколико нису стечени услови о безбедној удаљености, у договору са председником већа, неће бити омогућен улазак у судницу. У ходнику странке морају поштовати предвиђено безбедно растојање од минимум 1,5 метара.

Странке које своја писмена упућена Апелационом суду у Новом Саду предају лично у Канцеларији за пријем поште на 1. спрату, то могу учинити сваког радног дана у времену од 10,00 до 12,00 часова.

Странке могу вршити увид у списе предмета након одобрења захтева од стране поступајућег судије у складу са одредбама члана 98. Судског пословника, а захтев се може предати на прописаном обрасцу у кривичној или грађанској писарници сваког радног дана у времену од 10,00 до 12,00 часова.

Информације везане за ток предмета Апелационог суда у Новом Саду странке могу добити путем сајта Министарства правде portal.sud.rs или путем телефона на број 021/4876-399, 4876-398 (грађанска писарница) и 021/4876-411 и 4876-412 (кривична писарница), у времену од 10,00 до 12,00 часова.

III Примена мера предвиђена Правилима

Ове мере примењују се од почетка рада судова, после укидања ванредног стања, до проглашења престанка епидемије изазване вирусом COVID-19.

ПРЕДСЕДНИК СУДА
мр ДАРКО ТАДИЋ

